deduxerit, v. g. de extinctione actionis criminalis, de incompetentia iu

dicis, de re iudicata, de parte laesa excludenda, etc., locus est causae 

incidenti ad normam can. 361 et seqq. pertractandae et definiendae. 

Can. 545 

§ 1. Lite contestata, causa incidens, si qua oriatur, proponi debet 
coram tribunali ad normam can. 361 et seqq. 

§ 2. Causa incidens, nisi propter rei momentum aliud iudici videa
tur, una cum principali definienda est. 
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§ 3. Causa incidens, quae pendente instructoria proponitur, etsi per
tractetur ante causam principalem, instructoriae evolutionem minime 
suspendit, nisi tribunal id expresse, gravissima ex ratione, decreverit. 
Causa autem incidens per memorialia, brevibus assignatis terminis, di
sceptetur; eam tribunal per decretum solvat, nisi decisio talis sit ut 
iudicio criminali finem imponat ; quo in casu edatur sententia. 

Can. 546 

§ 1. Contra tribunalis sententias vel decreta interlocutoria, etsi ha

beant vim sententiae definitivae, non datur separata appellatio; sed 

appellatio proponenda est una cum appellatione a sententia definitiva, 

nisi tribunal, attento quaestionis momento, separatam appellationem 

in ipso decreto vel sententia interlocutoria fieri posse admiserit. 

§ 2. Tribunal, ante sententiam definitivam vel una cum sententia 

definitiva, sententias vel decreta quaelibet interlocutoria corrigere, emen

dare aut revocare, auditis partibus, potest. 

ARTICULUS I I I 

De partibus privatis et de actione civili eœ delicto orta 

Can. 547 

§ 1. Praeter reum citanda semper est pars cui ex delicto laesio iu
ridica est illata, quaeque ius habet exercendi actionem civilem. 

§ 2. Etsi citatio partis laesae fuerit omissa, vel ipsa, non obstante 
legitima citatione, non comparuerit, ius tamen habet interveniendi in 
iudicium sive primae instantiae sive appellationis, usque ad conclusio
nem in causa, servato praescripto can. 376, § 3. 

§ 3. Interventus partis laesae admitti nequit si causa de actione ci
vili ex delicto orta iam soluta sit per sententiam quae in rem iudicatam 
transierit. 

§ 4. Proposita per legitimam citationem actione civili ex iniuria vel 
diffamatione, ius denuntiationis vel querelae partis laesae perimitur. 

§ 5. Firmo can. 511, § 2, a querela ex iniuria vel diffamatione pars 
laesa resilire semper potest, accedente tamen imputati consensu. Quo 
in casu partes integram sibi reservare possunt actionem civilem dam
norum. 

Can. 548 

Pendente vero iudicio criminali, iudicium contentiosum de actione